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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрация нОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БелоглинскОГО районА 
от 25.02.2015                                                                                                   № 31
с. Новопавловка
	О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 

от 01 декабря 2010 года № 171 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новопавловского сельского поселения Белоглинского района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»


В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом положений постановлений Правительства Российской Федерации от 4 июня 2014 года № 511 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 11 октября 2014 года № 1042 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» в целях совершенствования порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями Новопавловского сельского поселения Белоглинского района п о с т а н о в л я ю: 
1. Утвердить изменения в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 01 декабря 2010 года № 171 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новопавловского сельского поселения Белоглинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (Ефимцева) разработать примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
3. Главным распорядителям средств бюджета Новопавловского сельского поселегни яБелоглинского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений:
1) утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
2) до 01 марта 2015 года представить в финансовое управление администрации  муниципального образования Белоглинский район правовые акты, утверждающие нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

4. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (http://npavlovka.ru).

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Пункты 2, 3 настоящего постановления, пункты 1, 2, подпункты 1 - 4,  7-11 пункта 3 приложения к настоящему постановлению применяются, начиная с формирования муниципальных заданий на оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2016 год.

Глава Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района                                                                   Л.А.Склярова
	
	
	Приложение № 1

к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинскго района
от 25.02.2015 № 31


ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципальн171 623 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Новопавловского сельского поселения Белоглинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
1. Пункты 2, 3, 5, 6, 7 признать утратившими силу.
2. Приложение № 1 считать приложением и внести в него следующие изменения:
2.1. в абзаце втором пункта 1 после слов «основными видами деятельности» дополнить словами «соответствующими видам экономической деятельности,»;
2.2. дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Показатели муниципального задания используются при составлении проекта бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год, утвержденной  администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.»;
2.3 в абзаце первом пункта 3 слова «формируется при формировании бюджета муниципального образования Белоглинский район (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год» заменить словами «утверждается  до очередного финансового года»;
2.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальное задание формируется главным распорядителем средств местного бюджета, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, на основе ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новопавловского сельского поселения  в качестве основных видов деятельности.»;
2.5. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае внесения изменений в показатели муниципального задания, нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете  для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, формируется новое муниципальное задание, которое утверждаются главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения. 

Уменьшение объема субсидии, предоставленной из местного бюджета муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – субсидия), в течение срока его выполнения, осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания.»;
2.6. абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Нормативные затраты утверждаются главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.»;
2.7. абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Нормативные затраты утверждаются главными распорядителями средств местного бюджета, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения, с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.»;
2.8. дополнить пунктом 10.1 следующего содержания;
«10.1. Планируемые к утверждению расчетные значения нормативных затрат согласовываются с финансовым отделом администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.»;
2.9. пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если муниципальное бюджетное или муниципальное автономное учреждение муниципального образования оказывает муниципальные услуги или выполняет работы сверх установленного муниципального задания за плату, нормативные затраты на уплату налогов, указанные в подпункте 3 настоящего пункта, рассчитываются пропорционально доходам, полученным учреждением от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности, и размеру субсидии, предоставленной из местного бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение поселения оказывает муниципальные услуги или выполняет работы в рамках установленного муниципального задания и участвует в территориальных программах обязательного медицинского страхования, нормативные затраты, определяемые в соответствии с подпунктами 1 - 3 настоящего пункта, подлежат уменьшению в размере затрат, включенных в структуру тарифа на оплату медицинской помощи, установленную базовой программой обязательного медицинского страхования.»;
2.10. приложение к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений поселения изложить в следующей редакции:
Ведущий специалист финансового отдела
администрации Новопавловского сельского поселения 

Белоглинского района»                                                                            С.А.Коник
	
	
	«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания  (в редакции постановления  администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от ________2015 № ___ ) 
УТВЕРЖДАЮ

____________________________________
(должность, подпись, инициалы, фамилия руководителя главного распорядителя средств местного бюджета, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений муниципального образования Белоглинский район)

« ___»   _________________20__г.


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ____

_________________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения муниципального образования)
на ___________ год
ЧАСТЬ I
(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)
РАЗДЕЛ I
(при наличии двух и более разделов)

1. Наименование муниципальной услуги _________________________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги: показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2):
	Уникальный
номер

реестровой
записи
	Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги
	Показатель,

характеризующий
условия (формы)

оказания

муниципальной услуги
	Единица измере-
нияі)

	Формула расчета
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	наименова​ние показателя
	наименова​ние показателя
	наименова​ние показателя
	наименова​ние показателя
	наименова​ние показателя
	
	
	очередной финансовый год 4)
	1-й год

планового
периода
	2-й год

планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


источник информации о значениях показателей (исходные данные для расчета)

показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный
номер

реестровой
записи


	Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги
	Показатель,

характеризующий
условия (формы)
оказания 

   муниципальной услуги
	Единица

измерения


	Значение показателя объема
государственной услуги

	
	наименова-
ние

показателя
	наименова-
ние

показателя
	наименова-
ние

показателя
	наименова-
ние

показателя
	наименова-
ние

показателя
	
	очередной
финансовый
год
	1-й год

планового
периода
	2-й год

планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


источник информации о значениях показателей

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной  услуги: 
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	
	
	


5. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной  основе, либо порядок установления цен  (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации: _______________________________________________________________ нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления _________________________________________________________________________________________________

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Единица
измерения3)

	Цена
(тариф)



	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания5):
	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправление (структурное подразделение), осуществляющий контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	
	
	


условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания

иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания 


7. Требования к отчетности об исполнении государственного задания5): форма отчета об исполнении государственного задания:
	Уникальный номер

реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика
причин отклонения от запланированных значений

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


источник информации о значениях показателей

сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания 

иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания 


ЧАСТЬ II
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной услуги (услуг)
и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)
РАЗДЕЛ I

(при наличии двух и более разделов)
1. Наименование муниципальной работы

2. Категории потребителей муниципальной работы

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) выполняемой муниципальной работы: показатели, характеризующие качество муниципальной  работы (при наличии)2 .
	Уникальный
номер

реестровой

записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Единица измерения3)
	Формула расчета
	Значение показателя качества государственной работы

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	очередной финансовый
4)
год
	1-й год

планового
периода
	2-й год

планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


источник информации о значениях показателей (исходные данные для расчета)

показатели, характеризующие объем муниципальной работы (при наличии):
^
	Уникальный
номер

реестровой
записи


	Показатель, характеризующий
содержание муниципальной работы
	Показатель,

характеризующий условия
(формы) выполнения
муниципальной работы
	Единица
измере-
3) ния


	Описа-
ние

работы

	Значение показателя объема
муниципальной работы

	
	наименование

показателя
	наименование

показателя
	наименование

показателя
	наименование

показателя
	наименование

показателя
	
	
	очередной
финансовый
4) год
	1-й год

планового
периода
	2-й год

планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


источник информации о значениях показателей
.

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания5):
	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправление (структурное подразделение), осуществляющий контроль за исполнением муниципального задания 

	1
	2
	3

	
	
	


Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания
.

иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания5): форма отчета об исполнении муниципального задания:
	Уникальный
номер реестровой записи


	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

муниципальной  работы
	Единица измерения

	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный
период


	Характерист ика причин отклонения от запланированных значений



	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


источник информации о фактических значениях показателей
___

сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

1)  Для образовательных организаций с учетом соответствующих образовательных программ.
2)
Заполняется по решению органов местного самоуправления (структурных подразделений), осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или государственных автономных учреждений муниципального образования, а также главных распорядителей средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения муниципального образования, принявших решение о формировании муниципального задания в отношении данных учреждений.
3)
Заполняется в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.
4)
Значения на отчетный финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).
5)При установлении муниципального задания на оказание одновременно нескольких муниципальных услуг (выполнение работ) идентичные пункты по указанным услугам (работам) заполняются однократно в последнем разделе соответствующей части муниципального задания.».
Начальник финансового отдела администрации 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
                                     И.Н.Ефимцева 
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